
GODINA XXX 	 SPLIT, 31. kolovoza 2023. 	 BROJ 109

SADRŽAJ
ŽUPAN

580. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Proračuna 
Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu na temelju 
javnog poziva za financiranje projekata iz Programa 
potpore događanjima u turizmu od interesa za Splitsko-
dalmatinske županiju u 2023. godini ............................... 1

581. Odluka o odabiru projekata i raspodjeli sredstava 
iz Programa sufinanciranja projekata arheološkog turizma 
na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. 
godinu .............................................................................. 2

582. Odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava 
udrugama i drugim organizacijama civilnog društva u 
2023. godini ..................................................................... 3

583. Odluka o objavljivanju Javnog poziva za 
predlaganje javnih potreba u područjima kulture, tehničke 
kulture i religije za 2024. godinu...................................... 4

ŽUPAN 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 
125/19, 22/20 i 21/21), Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 170/22 i 78/23) i članka 4. Programa potpore događanjima u turizmu od interesa za 
Splitsko-dalmatinske županije (“Služeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 21/23), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije 31. kolovoza 2023., donio je

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu 

na temelju javnog poziva za financiranje projekata iz Programa potpore događanjima u turizmu 
od interesa za Splitsko-dalmatinske županiju u 2023. godini

Članak 1.

Dio sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu, razdjel 007, aktivnost A700206 Turističke 
manifestacije od županijskog i lokalnog značaja u iznosu ukupno od 133.078,00 EURA (1.002,68 kuna), raspoređuje se na 
sljedeći način:

(Tečaj konverzije 1€ = 7,53450 kn)

Red.br. KORISNIK NAMJENA (projekt) IZNOS (EUR)
1. TOP SPORT EVENTS d.o.o., Viškovo CRO Race (2.etapa -Split i Sinj) 27.000,00
2. Golden Area d.o.o., Gornji Dolac „Božično selo“  6.000,00
3. Grad Sinj Dani Alke i Velike Gospe 10.000,00
4. Laniva d.o.o., Zagreb 11. Međunarodni festival „Taste the 

Mediterranean“
 2.500,00

5. Turistička zajednica Vrlika „Vrlika Lake Festival“  4.000,00
6. Asinus d.o.o., Split Dalmatinko cup 2023.  3.000,00
7. Split Maraton j.d.o.o., Split Split maraton 2023. 20.000,00
8. Moonstone Production d.o.o., Solin Dalmatia Film Festival  3.000,00
9. Turistička zajednica Trilj 6th THRILL Blues Festival 30.000,00



Stranica 2 - Broj 109	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 31. kolovoza 2023. 

Red.br. KORISNIK NAMJENA (projekt) IZNOS (EUR)
10. Turistička zajednica Komiža BIG GAME KOMIŽA 2023.  8.000,00
11. Rajski park d.o.o., Split „Split Park Festival“  3.000,00
12. Grad Omiš DALMACIJA ULTRA TRAIL 2023. 10.000,00
13. Turistička zajednica Trilj „Trilj eko festival“  6.578,00

UKUPNO:  133.078,00

Članak 2.

Za korištenje sredstava „iz članka 1. ove Odluke“ s 
korisnicima će se zaključiti ugovor kojim će se regulirati 
međusobna prava i obveze.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”.
 
KLASA: 334-01/23-0001/0003
URBROJ: 2181/1-06-01/03-23-0058
Split, 31. kolovoza 2023. 			    

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije”, broj 125/19, 22/20 i 21/21) i članka 9. Programa 
sufinanciranja projekata arheološkog turizma na području 
Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 92/23), 
Župan Splitsko-dalmatinske županije 31. kolovoza 2023., 
donio je 

O D L U K U
o odabiru projekata i raspodjeli sredstava iz 

Programa sufinanciranja projekata
arheološkog turizma na području Splitsko-

dalmatinske županije za 2023. godinu

Članak 1.

Dio sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije 
za 2023. godinu, razdjel 007 Upravni odjel za turizam i 
pomorstvo; program: Razvoj turizma; aktivnost A700213: 
Program Arheološkog turizma, u iznosu od 40.000,00 
EUR raspoređuje se na slijedeći način: 

Korisnik Naziv projekta Mjesto 
provedbe

Iznos 
sufinanciranja 

(EUR)

Muzej triljskog kraja 
Prapovijesna sojenička naselja na rijeci Cetini 
(II. faza)

Trilj, Otok  2.500,00

Gradski muzej Omiš
Crkva sv. Eufemije na Brzetu kraj Omiša – 
arheološka istraživanja i projekt odvodnje 

Omiš  2.500,00

Javna ustanova Agencija za 
upravljanje Starogradskim poljem

Grčka hrana u Starogradskom polju Stari Grad  3.000,00

Muzej Staroga Grada Izrada replike rimskog mozaika u Srinjoj koli Stari Grad  1.000,00
Muzej hrvatskih arheoloških 
spomenika Split

Arheološka istraživanja, zaštita i prezentacija 
Galešnika 

Jelsa  6.000,00

Filozofski fakultet u Splitu
Opremanje arheološkog lokaliteta Rat kod 
Ložišća kao turističke atrakcije SDŽ 

Ložišće  3.000,00

Arheološki muzej u Splitu 
Manastirine – konzervacija i restauracija 
transepta bazilike 

Solin  16.000,00

Javna ustanova u kulturi Zvonimir 
Solin 

»Blago vjere« - 25. obljetnica drugog pastirskog 
pohoda pape Ivana Pavla II. Splitu i Solinu 

Split, Solin  4.000,00

Muzej općine Jelsa
Prezentacija arheoloških lokaliteta podmorja 
općine Jelsa, otok Šćedro

Šćedro  2.000,00

Ukupno: 40.000,00 
 (301.380,00 kn)



31. kolovoza 2023.  	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 109 - Stranica 3 

Članak 2.

Za korištenje sredstava „iz članka 1. ove Odluke“ s 
korisnicima će se zaključiti ugovor kojim će se regulirati 
međusobna prava i obveze.

 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“. 

KLASA: 402-07/23-0001/0108
URBROJ: 2181/1-06-01/11-23-0022
Split, 31. kolovoza 2023. 

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 6. stavka 3. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“, broj 26/15 i 37/21), članka 39. 
Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 
21/21) i članka 6. Pravilnika o financiranju programa, 
projekata i manifestacija od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, 
broj 147/15), Župan Splitsko-dalmatinske županije 31. 
kolovoza 2023., donio je

O D L U K U
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava  udrugama i 

drugim organizacijama civilnog društva u 2023. godini

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih 
sredstava udrugama i drugim organizacijama civilnog 
društva koje su predale zahtjev za izravnu dodjelu 
financijskih sredstava iz Proračuna Splitsko-dalmatinske 
županije prema mišljenju Povjerenstva za izravnu dodjelu 
financijskih sredstava udrugama/organizacijama civilnog 
društva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u 2023. godini., 
KLASA: 402-01/23-0001/0040, URBROJ: 2181/1-16/12-
23-0026 od 28. kolovoza 2023. 

Članak 2.

Prihvaća se mišljenje Povjerenstva „iz članka 1. 
ove Odluke“ te se odobrava izravna dodjela financijskih 
sredstava udrugama i drugim organizacijama civilnog 

društva u ukupnom iznosu od 10.600,00 € (79.865,70 kn*) 
kako slijedi:

1.	 Udruzi Lovačko društvo „Dusina“, OIB: 
03024122039, dodjeljuje se financijska potpora u 
iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: „Za rad 
Udruge“;

2.	 Društvu prijatelja kulturne baštine Split, OIB: 
70526749325, dodjeljuje se financijska potpora u 
iznosu od 400,00 € (3.013,80 kn*) za projekt: „Za rad 
Udruge“;

3.	 Kulturno-umjetničkom društvu „Dicmo“, OIB: 
61124585432, dodjeljuje se financijska potpora u 
iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: „12. 
večer folklora – Dicmo, 25. srpnja 2023“;

4.	 Pomorsko športskom ribolovnom klubu „Stobreč“, 
OIB: 64788053083, dodjeljuje se financijska potpora 
u iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: 
„Stobrečko ljeto“;

5.	 Športsko ribolovnom društvu „Cetina“ Sinj, OIB: 
14173433254, dodjeljuje se financijska potpora u 
iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*), za projekt: „42. 
Svjetsko prvenstvo u lovu pastrve muhom u Liptovu, 
Slovačka“;

6.	 Udruzi sveti Lovre od Ostroga, Kaštela, OIB: 
87431681806, dodjeljuje se financijska potpora u 
iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: „Za rad 
Udruge“;

7.	 Udruzi za organizaciju kulturno-zabavnih-športskih 
manifestacija „NAŠA BALATURA“, OIB: 
79353485012, dodjeljuje se financijska potpora 
u iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: 
„Organizacija proslave Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja“;

8.	 Malonogometnom klubu „Marina, OIB: 
50991654242, dodjeljuje se financijska potpora u 
iznosu od 400,00 € (3.013,80 kn*) za projekt: „15. 
Memorijalni malonogometni turnir – Andrija Matijaš 
Pauk“; 

9.	 Golf klubu „Split 1700“, OIB: 76643153775, 
dodjeljuje se financijska potpora u iznosu od 400,00 € 
(3.013,80 kn*), za projekt “Oluja Kup“;

10.	 Gradskoj glazbi Sinj, OIB: 14763686531, dodjeljuje 
se financijska potpora u iznosu od 400,00 € (3.013,80 
kn*) za projekt: „Kupnja novih odijela“;

11.	 Udruzi Plesni klub Sirena, OIB: 15538860867, 
dodjeljuje se financijska potpora u iznosu od 600,00 
€ (4.520,70 kn*) za projekt: „Internacionalno plesno 
natjecanje u Pragu“;

12.	 Kickboxing klubu „Kula“ Sinj, OIB: 51482611591, 
dodjeljuje se financijska potpora u iznosu od 400,00 
€ (3.013,80 kn*) za projekt: “Pokretom do zdravlja“;

13.	 Boćarskom klubu „Jesenice“, OIB: 15119566618, 
dodjeljuje se financijska potpora u iznosu od 600,00 
€ ( 4.520,70 kn*) za projekt: „Turniru balotama 
gradonačelnika, načelnika i vijećnika Republike 
Hrvatske“;



Stranica 4 - Broj 109	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 31. kolovoza 2023. 

14.	 Udruzi Postkrizma, OIB: 80365604029, dodjeljuje se 
financijska potpora u iznosu od 400,00 € ( 3.013,80 
kn*) za projekt: „7. ljetni kamp postkrizme“;

15.	 Zavičajnom društvu Posušje u Zagrebu, OIB: 
64729747907, dodjeljuje se financijska potpora 
u iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: 
„POSUŠKI ZRINJEVAC“;

16.	 Kulturno-umjetničkom društvu „Kamen“, OIB: 
4693131318478, dodjeljuje se financijska potpora 
u iznosu od 500,00 € (3.767,25 kn*) za projekt: 
„Organizacija kulturnih, sportskih, humanitarnih i 
zabavnih događanja“;

17.	 Udruzi „Dišpet“, OIB: 75235997444, dodjeljuje se 
financijska potpora u iznosu od 500,00 € (3.767,25 
kn*) za projekt: „Večer Grabovačkih makaruna“;

18.	 Udruzi Nogometni klub Brnaze, OIB: 22933185451, 
dodjeljuje se financijska potpora u iznosu od 600,00 
€ (4.520,70 kn*) za projekt: „Organizacija 14. 
memorijalnog turnira u čast poginulih hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata iz Brnaza“;

19.	 Udruzi Opera selecta, OIB: 38250513310, dodjeljuje 
se financijska potpora u iznosu od 600,00 € (4.520,70 
kn*) za projekt: „Koncert i predstavljanje CD-izdanja 
ANGELUSI-SKLADBE FRA BERNARDINA 
SOKOLA u Trogiru“;

20.	 Udruzi veterana 4. gardijske brigade, OIB: 
37772502798, dodjeljuje se financijska potpora 
u iznosu od 600,00 € (4.520,70 kn*) za projekt: 
„Tiskanje knjige pjesama pok. Miroslava Gudelja 
Velage“;

*fiksni tečaj konverzije utvrđen uredbom Vijeća EU 
je 1 € = 7,53450 kn

Članak 3.

Sredstva „iz članka 2. ove Odluke“ isplatit će se iz 
Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu 
na teret razdjela 001 – Kabinet župana, Programa 1000 – 
Protokolarne aktivnosti, proračunska zaliha, sponzorstva 
i pokroviteljstva, Aktivnosti A100004 – Sponzorstva, 
pokroviteljstva i potpore.

Članak 4.

Zadužuje se Kabinet župana za izradu ugovora o 
izravnoj dodjeli financijskih sredstava te za praćenje 
realizacije aktivnosti i obveza koje proizlaze iz ugovora.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 402-01/23-0001/0040
URBROJ: 2181/1-02/12-23-0028
Split, 31. kolovoza 2023.

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 1. i 9. Zakona o kulturnim vijećima 
i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, 
broj 83/22), članka 20. i 21. Zakona o tehničkoj kulturi 
(„Narodne novine“, broj 76/93, 11/94, 38/09) i članka 39. 
Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 
21/21), Župan Splitsko-dalmatinske županije 30. kolovoza 
2023., donio je

O D L U K U
o objavljivanju Javnog poziva za predlaganje javnih 

potreba u područjima kulture, tehničke kulture i 
religije za 2024. godinu

Članak 1.

 Objavit će se Javni poziv za predlaganje javnih potreba 
u područjima kulture, tehničke kulture i religije za 2024. 
godinu.

Članak 2.

 Javni poziv „iz članka 1. ove Odluke“ provest će 
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i 
sport Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 3.

 Javni poziv „iz članka 1. ove Odluke“ objavit će se na 
mrežnim stranicama Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 4.

 Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“. 

KLASA: 612-01/23-0001/0011
URBROJ: 2181/1-08-01-01/08-23-0003
Split, 30. kolovoza 2023. 

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., pročelnica po ovlaštenju; 
21000 Split, Domovinskog rata 2; Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


